

Tyrjän Rykmentin

Rintamalehti

N:821

19 Uutiskatsaus
19.12.1943 klo 6.

AMERIKAN 7. ARMEIJA hyökkää Uuden Britannian saarella japanilaisia vastaan.
YÖVARTIJA VAIN klo 13 ja 18.
VIIME YÖ kului rauhallisesti koko lohkolla.

LAPIORYSSIÄ näkyi eilen mn. Teräskuvun, Traktoribunkkerin sekä Karkikukkulan maastossa. Korohorit ja piiskat komensivat iivanat tauolle.
SEITSEMÄNKYMMENTÄ ROTANHÄNTÄÄ luovutti 5.K:n stm. Uno Nousiainen hiljattain keskusmakasiiniimme. Rotat olivat haksahaneet II P:n nuonavaraston lähettyville viritettyihin loukkupyödyksiin.

Naulatehdas.

Pulien puristuksessa ovat useimmat suuret keksinnöt syntyneet. Ei siis kumma, että pitkään meitä piinannut naulapulakin on nyt johtanut kehityksen uusille urille: I P:n kengityssepat tekevät itse nauvoja.

Aate on sot.virk. Nojosen nupissa itänyt: puuhiilillä ladattuun pienoisahjoon haudataan kollilangan pätkiä, ne puristetaan punaherkuvina pejapihteihin vaseti teetettyihin erikaliberisiin pyällyksiin, ja tuokion kulluttua on kourassemme ohtalaisen tekniikan uusin ihmesaavutus: erinomaisten käyttökelpoinen naula.

Alik. Ensti Kytöaho ja hänen kisällinsä stm. Kosti Akkanen pääsevät kiirettä pitäessään 40 - 50 naulan tuntinopeuteen - päivätuotanto on siis arvioitava kiloissa.

Toimituksen suositellessa keksintöä majuri Kuoville sosialisoitavaksi loi HP meihin kaksimielisen katseen ja lausui: "Naulatehdas on helppo perustaa - mutta kuka perustaa meille ensin kollilankatehtaan?"

- Itse asiassa olisi raaka-ainetta lohkollamme vaikka millä mitalla. Kysäisimme ETP:n päälliköltä, paljonko sinne oli tuotu sitä ennenmainostettua sirpale- ja lyijyromua, josta kruunu on luvannut maksaa 12 penniä ja 6½ markkaa. "Lyijyä ei ole tullut ollenkaan, sirpaleterästä on Jaimaan ja Aallon pston suunnilta saatu n. 500 kiloa."

Pihkankeruussa Keski-Kannas johtaa koko armeijan keruukanppailua. Maastossa viruvat teräsronutonnit olisi ensi keväänä saatava teollisuutemme käyttöön. Emme tahtoisi Aapeli Moillasen tavoin väittää, että ukko Kruunu pitäisi tässä periaatteenaan "parempi maassa kuin reserviläisen kukkarossa"-politiikkaa. Mutta jotakin on asiassa tehtävä keväaseen mennessä - sekä kruunun että reserviläisten edun nimessä.

ALIK. OLLI NIIRANEN on syksyn mittaan tienannut veikkauksella jo Sak. 1700:- itselleen sekä 14.K:lle Sak. 250:- urheilumäärärahoiksi.

2.Kpk. 3652. Vel.u.



ALIKERSANTIT ANTTI LANTTA JA HEIKKI KOSKI 3.K:sta junailivat keskiviikkoamun retkellä ryhmänjohtajina ja korsunräjättyinä.

HENGELLINEN ASEMIESILTA oli 3.K:lla eilen "Kopolassa". Pastorit Salminen, Teräs ja Vuorimaa ja ruustima Rikala puhuivat, I P:n orkesteri ja "taisteleva kanttori" huolehtivat musiikkiohjelmasta ja tati Kupiainen tiestä miesten sydämiin.

"ALAHAN HOPPUILE!" sanoi jääkäri liekinheitinmiehelle, joka aikoi ruiskauttaa tulen räjäytetyn korsun sisälle, "odotetamhan, kunnes kapteeni Kiiskinen ehtii ulos korsusta."